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Nr 467.
Godkänd av första kammaren den 30 juni 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag för budgetåret 1942143 
till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 221.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under femte huvudtiteln (punkterna 
16—18) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, 
för budgetåret 1942/43 beräkna till Statens arbetsmarknadskommission m. m.: 
Avlöningar ett förslagsanslag av 3,750,000 kronor, till Statens arbetsmark
nadskommission m. m.: Omkostnader ett förslagsanslag av 2,100,000 kro
nor och till Åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m. ett reservations
anslag av 20,000,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 344, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 15 maj 1942, 
föreslagit riksdagen att för budgetåret 1942/43 under femte huvudtiteln an
visa, till Statens arbetsmarknadskommission m. m.i Avlöningar ett förslags
anslag av 4,600,000 kronor, till Statens arbetsmarknadskommission m. m.i 
Omkostnader ett förslagsanslag av 2,250,000 kronor och till Åtgärder för 
arbetsmarknadens reglering m. m. ett reservationsanslag av 19,000,000 
kronor.

Vad departementschefen anfört ifråga om viss ändring i de bestämmelser 
angående statsbidrag till kommunernas utgifter för arbetslöshetshjälp, vilka 
godkänts av 1941 års riksdag, har icke föranlett erinran från riksdagens sida.

Vid prövningen av förslag till nya grunder för kontantunderstöden förut
satte fjolårets riksdag, att de fastställda understödsbeloppen genom Kungl. 
Marits försorg komme att underkastas jämkningar såväl uppåt som nedåt 
efter de förändringar, som levnadskostnaderna och andra på beloppens stor
lek inverkande omständigheter undergå. I anslutning härtill ha, såsom 
framgår av den i propositionen å sid. 63 och 64 lämnade redogörelsen, de 
belopp, med vilka dagunderstöd högst må utgå, från och med den 1 april 
1942 genomgående höjts, varjämte vissa förbättringar vidtagits beträffande 
hyreshjälpen. Riksdagen anser icke närmare direktiv från riksdagens sida rö-
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rande ifrågavarande belopp för närvarande påkallade, men förutsätter, att 
Kungl. Majit alltjämt följer utvecklingen av de förhållanden, vilka böra in
verka på beloppens storlek, och vidtager de jämkningar, som omständighe
terna må föranleda.

I anledning av vad departementschefen anfört i fråga om befogenheten att 
tillsätta tjänster hos länsarbetsnämnderna vill riksdagen framhålla att den
na befogenhet enligt 4 § kungörelsen den 7 maj 1940 (nr 329) örn statlig led
ning av den offentliga arbetsförmedlingen tillkommer länsarbetsnämnd. Vid 
meddelandet av beslut om anställning och beträffande anställningsvillkoren 
skall nämnden jämväl iakttaga vad arbetsmarknadskommissionen därutin- 
nan föreskriver. Det förutsattes vid tillkomsten av nämnda bestämmelse, att 
kommissionens medverkan framför allt skulle avse att tillskapa en förut 
icke befintlig kompetenskontroll, så att oavsett lokala intressen befattning
arna skulle tillsättas med de lämpligaste sökandena. Riksdagen anser, att 
ändring i berörda, nu gällande föreskrifter i ämnet icke utan närmare ut
redning rörande organisationen av kommissionen och densamma underly
dande organ bör komma till stånd.

På sätt departementschefen förordat bör fortsatt stöd lämnas företagar
föreningarna. Det för ändamålet beräknade beloppet, 500,000 kronor, har 
riksdagen godtagit.

Riksdagen bifaller förslaget om att 3,000,000 kronor böra avses för be
ställningar av gatsten för statens räkning. Icke heller har riksdagen funnit 
anledning till erinran mot att ifrågavarande utgifter nu överflyttas till an
slaget för arbetsmarknadens reglering och att verksamheten övertages av en 
delegation inom arbetsmarknadskommissionen. Emellertid vill riksdagen be
träffande sammansättningen av denna delegation framhålla, att arbetsgivare 
och arbetstagare böra vara representerade däri på motsvarande sätt som 
hittills i statens steninköpskommitté, vars verksamhet är avsedd att upphöra. 
I övrigt förutsätter riksdagen att denna verksamhet handhaves och bedrives 
efter samma grunder som hittills.

Det av Kungl. Majit äskade anslaget till åtgärder för arbetsmarknadens 
reglering m. m. har riksdagen nedsatt till 14,000,000 kronor.

övriga ovan ej behandlade delar av Kungl. Majits förslag har riksdagen 
godtagit.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i 
anledning av Kungl. Majits förslag för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten 
under femte huvudtiteln anvisat dels till Statens arbetsmarknadskommission 
m. m.: Avlöningar ett förslagsanslag av 4,600,000 kronor, dels till Statens 
arbetsmarknadskommission m. m.: Omkostnader ett förslagsanslag av 
2,250,000 kronor, dels ock till Åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m. 
ett reservationsanslag av 14,000,000 kronor.

Stockholm den 30 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.


